[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	июля
	2022 г.

	№
	79

	с. Малый Атлым

О введении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Малый Атлым
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.08.2011 № 312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», с целью обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Малый Атлым:

1. Ввести на территории сельского поселения Малый Атлым особый противопожарный режим с 15 июля 2022 года по 18 июля 2022 года.
2. Утвердить перечень дополнительных противопожарных мероприятий на территории сельского поселения Малый Атлым проводимых в период особого противопожарного режима согласно приложению.

3. Заместителю главы сельского поселения Малый Атлым оповестить население сельского поселения Малый Атлым о введении особого противопожарного режима.

4. Разместить постановление на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Малый Атлым.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Малый Атлым

Дейнеко С.В.
Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Малый Атлым
«15» июля 2022 г. № 79
Перечень

дополнительных противопожарных мероприятий на территории сельского поселения Малый Атлым проводимых в период особого противопожарного режима
	№

п/п
	Мероприятия

	1.
	Организация доведения до сведения руководителей и максимально возможного количества работников (персонала) предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно-правовой формы и вида собственности информации о мерах пожарной безопасности. Размещение тематической информации на сайтах органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	2.
	Организация проведения профилактических рейдов в предполагаемых местах отдыха граждан, расположенных вблизи лесных массивов (в лесных массивах, парковых зонах)

	3.
	Распространение памяток по пожарной безопасности в населенных пунктах поселения.

PAGE